ca în termen de șesă (6) luni să ocupe funcțiuni bisericesti, căci în caz contrar vor fi opriți dela exerciarea drepturilor constituționale bisericesti, respective vor fi sterși din listele oficiale, cari servesc de bază la exerciarea acelor drepturi.

Arad, din șed. cons. a sen. bis. ținută în 29 Iulie (11 August) 1921.

Consistorul ort. rom. din Arad.

Nr. 2291/921.

## Aviz oficios.

Examenul de cvalificațiune preoțescă cu candidații de preoție, prescris prin Statutul organic și regulamentul special, se va ținea în ziua de Miercuri în 1/14 Septembrie a. c. și zilele următoare la ora 9 a. m. în sala de ședință a Consistorului ort. rom. din Arad.

La examen sunt admiși toți acei absolvenți de teologie, care în termenul staverit prin §-ul 8 din Regulamentul special și-au înaintat aici cererile corespunzător instruite.

Arad, 7/20 August 1921.

Consistorul ort. român.

Joan J. Papp,
episcop.

## Aviz școlar.

Se aduce la cunoștința celor interesați că fetele cari au frecventat în anul școlar trecut, 1920—1, ca eleve regulate și particulare clasele superioare ale școlii normale ort.